

Verksamhetsberättelse

Werkmästeriet 22/23

Sammanfattning

Året för Werkmästeriet har överlag gått som planerat och Werk har genomfört sina uppgifter löpande under hela året. Då Werkmästeriet inte har några event delas verksamhetsberättelsen upp i händelser och uppgifter som genomfördes under hösten 2022 och våren 2023.

Nytt för verksamhetsåret 22/23 är nya posten TullWerk och den tillfälliga projektposten RenoveringsWerk.

Hösten 2022

Målning av märkesbacken

Gick bra utan strul. Då jag som Intendent inte kunde närvara pga. engagemang inom mottagningen gick ansvaret över till KarftWerk som löste allt på plats. Loggorna blev målade utan klagomål från varken sektionen eller DC.

Planering och inköp av material genomfördes under sommaren.

Försäljning av ovvar

Även här gick allt som planerat. Overallerna beställdes i juni och kom fram i augusti i god tid inför ovveförsäljningen i oktober. Även revärer kom fram i god tid. Det enda strulet var att beställningen av märken inte kom fram i tid, men detta var inget problem då alla märken som redan fanns täckte kravet.

Försäljningen skedde som vanligt under D-Groups Åvvefix.

Renovering av nya sektionsrummen

Ett av de större uppgifterna vi hade under verksamhetsåret var att renovera de två nya sektionsrummen i HusETT. detta påbörjades i september med en flytt av Configura i Kårallen och färdigställdes med en officiell invigning i april. Inför detta projekt valdes ytterligare en medlem in till Werk i oktober, RenoveringsWerk, som skötte kontakten med sponsorn Configura och skötte så att sektionen kunde göra sina åsikter hörda.

Någon officiell utvärdering av sektionsrummen har ej genomförts men det har hörts att sektionen har positiva åsikter om rummen.

Det finns några småsaker som lämnas över till nästa år angående sektionsrummen. Detta pga. att Configura inte svarade oss och vi inte kunde fortsätta arbetet. Ett exempel på detta är det digitala låset som ej fungerar.

Julfika i Netlight

Ett av Werks interna mål under året var att PRa sektionsrummen till nya medlemmar på sektionen så att alla medlemmar kände sig välkomna att vistas på dessa ytor. Werk genomförde därför ett inofficiellt event kring Lucia där vi bjöd på julfika i Netlight och umgicks i det sektionsrummet. Eventet uppskattades av de som besökte oss och för en dag blev det mer liv och häng i Netlight.

Övrigt

Utöver de listade momenten ovan har Werk under hösten även genomfört sina ansvarsuppgifter kring bilarna, förråden och sektionsrummen i allmänhet. I övrigt har även Werkmästeriet rekommenderat till Näringslivsutskottet att förlänga kontraktet med Itea angående Teslan, med tillslaget att däckhotell ska ingå i det nya avtalet.

Våren 2023

Inventering av förråd

Ett av de större projekten under våren blev att inventera förråden, och göra ett krafttag för att rensa upp det alltid stökiga VTI. Detta genomfördes under etapper och började med B23, därefter VTI och sist Pappers. Ett inventeringsdokument har skrivits ihop och VTI blev faktiskt städat tillslut.

Överlämning

Werk genomförde en gemensam överlämning med de nyinvalda då vi åkte till alla förråd, umgicks och fick chansen att svara på de nyinvaldas frågor. Mycket givande tyckte båda parterna.

Övrigt

Utöver de listade momenten ovan har Werk under våren även genomfört sina ansvarsuppgifter kring bilarna, förråden och sektionsrummen i allmänhet.

Dessvärre var det en del saker som Werkmästeriet inte hann med under verksamhetsåret och fick lämna över till nästa år. Ett exempel på detta är reparationen av släpet. Detta har dock diskuterats med nästa år och de vet vad deras uppgifter är.